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คําส่ังกรมสรรพากร 
ที่  ท.ป.  ๗/๒๕๒๘ 

เรื่อง   กําหนดสถานที่ย่ืนแบบแสดงรายการและชําระเงินภาษีอากรตามประมวลรษัฎากร 
 

 

เพ่ืออํานวยความสะดวกแกผูเสียหรือนําสงเงินภาษีอากร  ที่ประสงคจะชําระหรือนําสงเงินภาษีอากร

ทางธนาคาร อาศัยอํานาจตามความในมาตรา ๑๑  แหงประมวลรัษฎากร อธิบดีกรมสรรพากร ออกคําส่ังไว 

ดังตอไปนี้ 

“ขอ  ๑ สถานที่ย่ืนแบบแสดงรายการและรับชําระเงินภาษีอากร 

 ใหธนาคารและสาขาของธนาคารท่ีตั้งอยูในเขตทองที่กรุงเทพมหานครดังตอไปนี้   

เปนสถานที่รับแบบแสดงรายการและรับชําระเงินภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา  ภาษีเงินไดนิติบุคคล  ภาษีการคา  

และภาษีหัก  ณ  ที่จายทุกกรณี  ตามประมวลรัษฎากร  สําหรับผูมีหนาท่ีย่ืนแบบแสดงรายการและชําระ

หรือนําสงเงินภาษีอากรที่มีภูมิลําเนาหรือสถานการคาอยูในเขตทองท่ีกรุงเทพมหานคร 

 (๑)  ธนาคารกรุงเทพ  จํากัด 

 (๒)  ธนาคารกรุงเทพ  ฯ  พาณิชยการ  จํากัด   

 (๓)  ธนาคารกรุงไทย  จํากัด 

 (๔)  ธนาคารกรุงศรีอยุธยา  จํากัด 

 (๕)  ธนาคารกสิกรไทย  จํากัด 

 (๖)  ธนาคารทหารไทย  จํากัด 

 (๗)  ธนาคารไทยพาณิชย  จํากัด 

 (๘)  ธนาคารนครธน  จํากัด 

 (๙)  ธนาคารนครหลวงไทย  จํากัด 

 (๑๐)  ธนาคารสยาม  จํากัด 

 (๑๑)  ธนาคารเอเซีย  จํากัด 
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ขอ ๒ เจาหนาที่รับชําระเงินภาษีอากร 

  ใหพนักงานของธนาคารซึ่งไดรับมอบหมายจากธนาคารเปน  “เจาหนาที่รับชําระเงิน

ภาษีอากร"  เพ่ือรับชําระเงินภาษีอากรตามขอ  ๑   

ขอ ๓ การลงลายมือชื่อในใบนําฝากและใบเสร็จรับเงิน 

  การเสียหรือนําสงเงินภาษีอากร  ณ  สถานที่ตามขอ  ๑  ใหถือวาเปนการสมบูรณ 

เมื่อไดรับใบนําฝากและใบเสร็จรับเงินท่ีพนักงานของธนาคารซึ่งไดรับมอบหมายจากธนาคารใหเปนเจาหนาที่

ลงลายมือชื่อในใบนําฝากและใบเสร็จรับเงินนั้น  ไดลงลายมือชื่อรับเงินแลว 

ขอ ๔ คําส่ังนี้ใหใชบังคับสําหรับการย่ืนแบบแสดงรายการและชําระหรือนําสงเงินภาษีอากร  

ตั้งแตวันท่ี  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๒๙  เปนตนไป  และคําส่ังใดที่ขัดแยงกับคําส่ังนี้  ใหใชคําส่ังนี้แทน 

 

ส่ัง  ณ  วันท่ี  ๓๐  ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕๒๘ 

วิโรจน  เลาหะพันธุ 

อธิบดีกรมสรรพากร 


